

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45286560000	17180408	1834

# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2023 г.

Публичное акционерное общество "СТРАХОВАЯ АКЦИОНЕРНАЯ КОМПАНИЯ "ЭНЕРГОГАРАНТ"  
ПАО "САК "ЭНЕРГОГАРАНТ"

(полное наименование и сокращенное наименование)

Почтовый адрес: 115035, Москва г, Садовническая наб, дом № 23

Код формы по ОКУД: 0420126

квартал

(тыс. руб)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
			4	5
	Раздел I. Страховая деятельность		X	X
	Подраздел 1. Страхование жизни		X	X
	Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни		X	X
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	14 776 510	13 099 761
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	16 237 116	14 337 363
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(1 218 968)	(664 356)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		(640 782)	(638 819)
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		399 145	65 574
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(7 518 105)	(6 868 936)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(7 364 599)	(7 463 063)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(381 351)	(338 754)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		749 323	911 154
9.4	изменение резервов убытков	45	(1 433 280)	(1 422 896)
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	476 611	917 916
9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	45	454 105	450 015
9.7	изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	45	(18 914)	76 692
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(5 173 856)	(4 401 342)
10.1	аквизиционные расходы	46	(5 419 982)	(4 581 435)
10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		266 310	120 822
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(20 185)	59 271
11	Отчисления от страховых премий	47	(143 944)	(117 546)
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	142 365	274 689
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(438 745)	(494 530)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		1 644 225	1 492 096
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		1 644 225	1 492 096
16	Раздел II. Инвестиционная деятельность		X	X
16	Процентные доходы	49	963 940	988 862
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	9 211	(1 383)
18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	1 913	4 233
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		114 628	(18 984)

21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	1 331	(1 212)
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		1 091 023	971 516
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	X	X
27	Прочие доходы	57	(1 422 554)	(1 657 312)
28	Прочие расходы	57	676 367	55 632
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(74 591)	(88 265)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		(820 778)	(1 689 945)
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:		1 914 471	773 667
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(236 429)	(254 039)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	(485 362)	(270 361)
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		248 934	16 321
	Раздел IV. Прочий совокупный доход		1 678 042	519 628
34	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		X	X
35	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки и обесценения основных средств и нематериальных активов, в том числе:		(188 786)	-
37	в результате переоценки и в результате обесценения	22	(234 309)	-
38	налог на прибыль по доходам за вычетом расходов (расходам за вычетом доходов) от переоценки и обесценения основных средств и нематериальных активов	58	45 522	-
43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(60 288)	(13 911)
44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, в том числе:	51	(60 288)	(13 911)
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(75 360)	(17 389)
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	58	15 072	3 478
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		(249 074)	(13 911)
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		1 428 968	505 717

Генеральный директор

(должность руководителя)

19.10.2023



(подпись)

Давыденко Александр Сергеевич

(инициалы, фамилия)